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Wykorzystanie nanotechnologii w leczeniu
raka prostaty

Komórki nowotworowe raka prostaty w trakcie rozwoju choroby stają się bardziej oporne na
tradycyjne metody leczenia (głównie chemioterapię) oraz stają się agresywniejsze i szybciej
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rozprzestrzeniają się po organizmie. 

Naukowcy z Temple School of Pharmacy badają
zastosowanie nanotechnologii w celu skutecznego leczenia ostatniego stadium raka prostaty.

Choroby nowotworowe należą do chorób silnie uodparniających się na leczenie. Naukowcy odkryli,
że stosowanie leków na bazie RNA ogranicza odporność komórek nowotworowych na działanie
tradycyjnych lekarstw, zmniejsza agresywność tych komórek oraz ryzyko przerzutów. 

Problem stanowi jednak dość krótkotrwałe działanie tych leków (do 4 dni), ich niestabilność oraz
niepożądane oddziaływanie na zdrowe komórki. Dotacja z National Institutes of Health w ramach
tzw. „Projektu R01” pozwoli na opracowanie skutecznej metody leczenia raka prostaty
wykorzystującej nanocząstki jako transportery leków RNA. Naukowcy twierdzą, że dzięki
nanocząstkom można przedłużyć trwałość leków, nawet do 10 dni, a także precyzyjnie nakierowywać
je, aby docierały bezpośrednio do komórek nowotworowych.

Źródło: http://www.nanonet.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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